

Part II Office Order No .506

Date: 24/09/2025

file://C:/Users/AN2%20AUD1/Downloads/1

Sub: Departmental Examination for promotion of educationally qualified MTS to grade of Clerk scheduled to be held on 10th November, 2025 - Issue of Roll Numbers.

Authority: AN/II/MTS-CLK/2025/VOL-I Date 24/09/2025

1. Roll Nos allotted to the under-mentioned candidates who have been permitted to appear in the Departmental Examination for promotion of educationally qualified MTS to the grade of Clerk scheduled to be held on 10th November, 2025.

Centre Code Language Option Name, Grade & A/c No Centre 0079 S B NARESH 1 PCDA Bengaluru 1 English CDA, Secunderabad MTS/98345661 2 0800 YERPULA KIRAN KUMAR, PCDA Bengaluru 1 English CDA, Secunderabad MTS/98345692

2. The Departmental Examination will be conducted at [i.e Examination Centre] "SANSKRITHI HALL, O/o PCDA Bangalore, 107, Lower Agram Road, Agram Post, Bangalore-560 007". Details of Examination are as under:

(i)Date: 10.11.2025 (Monday)

(ii) Time: 10.00 AM to 12.00 PM

(iii) Details of Test: General English/Samanya Hindi (a) Letter writing/Essay 50 Marks (b) Dictation 30 Marks

(c) Grammar = 20 Marks

- (i) The grammar portion will contain (a) corrections to simple sentences, (b) filling up the blanks with meaningful words eg. prepositions, conjunctions etc (c) antonyms /synonyms.
- (i) Passing in the typing test is compulsory. Names of the qualified Individuals in written test will be forwarded by the respective PCsDA/CsDA to Regional Centres of Staff Selection Commission for passing typing test in accordance with the HQrs Office Circular No.AN/Estt-Others/11159/JCM/2020 Dated 23.10.2020. Further, the certificate in typewriting issued under the Hindi Teaching Scheme will be treated as equivalent to the certificate issued by the SSC. As per Recruitment Rules for the post of Clerk-cum-Typist, speed for typing test is 35 w.p.m. in English or 30 w.p.m. in Hindi on computer (35 w.p.m. and 30 w.p.m. correspond to 10500 KDPH/9000 KDPH on an average of 5 key depressions for each word).
- 4. Further, it is advised to all the candidates to be present at the Centre half-an-hour before the commencement of exam.
- 5. The request for change of centre will not be accepted in any case and such cases need not be forwarded to this office.
- 6. Further, it is clarified that this Departmental Examination for promotion of educationally qualified MTS to grade of Clerk as such failure to appear in this examination by way of absenteeism or medical ground or withdrawal on personal ground will not be accepted in any circumstances
- 7.All the candidates may be informed accordingly. Corrections wherever necessary may please be intimated to this office immediately. Nil reports are also required.
- 8. T.A may be admissible as per extant rules is authorized.
- 9. Receipt of this communication may please be acknowledged.

(Authority: HQrs letter No.AN/SAS/16502/MTS-CLK/NOV2025/RN Dated 09.09.2025.

Original in:AN/II/MTS-CLK/2025/Vol-I

NIKHIL DUBEY DY CONTROLLER

Copy To

The CGDA , Delhi Cantt. 1.

O/o PCDA, 107, Lower Agram Road, Agram Post, Bangalore-07 2. 3.

Service book/Pt II 00 file/Guard file

4 Officials Concerned

5. IT Section (for uploading of circular on website)

> PR PANASA RAMA KISHORE SR ACCOUNTS OFFICER

Generated by Tulip on Wed Sep 24 13:40:31 IST 2025

Page



## कार्यालय. रक्षा लेखा नियंत्रक

## OFFICE OF THE CONTROLLER OF DEFENCE ACCOUNTS नं. 1. स्टाफ रोड, सिकंदराबाद - 500009

No.1, STAFF ROAD, SECUNDERABAD-500009

फैक्स/FAX:040-27817275 दुरभाष/TELE: 040-27843385



का.आ.भा.-।। सं.506

दिनांक: 24/09/2025

विषयः 10 नवंबर,2025 को आयोजित की जाने वाली विभागीय परीक्षा में,शैक्षिक रूप से अर्हता प्राप्त एम टी एस को लिपिक श्रेणी में पदोन्नति हेतु-अनुक्रमांक (रोल नबंर) जारी करना ।

प्राधिकारः AN/II/MTS\*CLK/2025/VOL-4 Date 24/09/2025

1.निम्नलिखित अभ्यर्थियों को आवंटित रोल नबर किया गया , जो शैक्षिक रूप से अर्हता प्राप्त एम टी एस को लिपिक के श्रेणी में पदोन्नति हेतु 10 नवंबर को

रीक्षा में उपस्थित होने की अनमति टी गई है ।

क्रमांक	रोल नंबर	नाम पद तथा ले.सं.	परीक्षा केंद्र	कोड	भाषा का विकल्प	नियत्रक
1	0079	बी.एस .नरेश एम टी एस/98345661	र.ले.प्र.नि. बेंगलुरु	1	अंग्रेजी	र.ले.नि.,सिकंदराबाद
2.	0080	येरपुला किरण कुमार एम.टी.एस/98345692	र.ले.प्र.नि. बेंगलुरु	1	अंग्रेजी	र.ले.नि.,सिकंदराबाद

2. विभागीय परीक्षा ( परीक्षा केंद्र) संस्कृति हॉल, कार्यालय, र.ले.प्र.नि., बेंगलुरु, १०७, लोअर अग्रम रोड, अग्रम पोस्ट, बेंगलुरु - 560007 में आयोजित की जाएगी।

(1) दिनांक -10/11/2025( सोमवार)

- (11) समय -10-00 बजे( पूर्वाह्न) से 12-00 बजे( मध्याह
- (111) परीक्षा का विवरण सामान्य अंग्रेजी/सामान्य हिंदी (क) पत्र -लेखन/निबंध - 50 अंक
  - (ख) श्रुतिलेखन -30 अंक
  - (ग) व्याकरण -20 अंक

(IV)अधिकत्तम अंक-100

(V )अभ्यर्थियों द्वारा प्राप्त किए जाने वाले कुल अंक - (क) सामान्य -40

(ख) अनु जा./अनु अधि जा./दिव्यांग्ज-35

=----(1) व्याकरण भाग में (क) सरस वाक्यों को सुधाराना (ख) रिक्त स्थानों को सार्थक शब्दों जैसे कि पूर्वसर्ग, संयोजन आदि से भरना .(ग) विलोम/समानार्थी

(11) टंकण की परीक्षा उत्तीर्ण होना अनिवार्य है । लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण अभ्यर्थियों के नाम संबंधित र.ले.प्र.नि./र.ले.नि. के द्वारा कर्मचारी चयन आयोग के क्षेत्रीय केंद्रों को मुख्यालय कार्यालय का दिनांक23/10/2020 की परिपत्र सं.AN/Estt-Others/11159/JCM/2020 के अनुसार टंकण परीक्षा उत्तीर्ण करने के लिए भेजे जाएंगे । इसके अलावा हिंदी शिक्षण योजना के तहत जारी टंकण प्रमाणपत्र को कर्मचारी चयन आयोग द्वारा जारी प्रमाणपत्र के समकक्ष (समतुल्य) माना जाएगा । क्लक-कम-टाइपिस्ट के पद के लिए भर्ती नियमों के अनुसार टंकण परीक्षा के लिए गति अंग्रेज़ी में 35 शब्द प्रति मिनट या कंप्यूटर पर हिंदी में 30 शब्द प्रति मिनट है ( 35 शब्द प्रति मिनटऔर 30शब्द प्रति मिनट प्रत्येक शब्द के लिए औसतन 5 कुंजी अवसाद पर10500KDPH/9000KPDH के अनुरूप है )

4. इसके अतिरिक्त , सभी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा प्रारंभ होने से आधा घंटा पहले केंद्र पर उपस्थित हो ।

5. केंद्र परिवर्तन का अनुरोध किसी भी स्थिति में स्वीकार नहीं किया जाएगा तथा ऐसे मामलों को इस कार्यालय को अग्रेषित करने की आवश्यकता नहीं है 6. इसके अलावा, यह स्पष्ट किया जाता है कि शैक्षिक रूप से अईक एम टी एस को लिपिक के श्रेणी में पदोन्नति देने के लिए यह विभागीय परीक्षा में

किसी प्रकार की अनुपस्थिति या चिकित्सा के आधार पर या व्यक्तिगत आधार पर अनुपस्थित रहने की स्वीकृति नहीं होगी । 7. सभी अभ्यर्थियों को तदनुसार सूचित किया जाए ।जहाँ भी आवश्यक हो, कृपया इस कार्यालय को तत्काल सूचित करें । शून्य रिपोर्ट भी आवश्यक है ।

8. या.भ. वर्तमान नियमों के अनुसार स्वीकार्य है ।

9. कृपया इसकी पावती दी जाए ।

(प्राधिकारः मुख्यालय कार्यालय) का दिनांक09/09/2025 की पत्र संख्या AN/SAS/1650/MTS-CLK/NOV2025/ RN ਸ਼ਰ ਸੇਂ - AN/II/MTS-CLK/2025/Vol-1

ਰ/-निखिल दुबे उप नियंत्रक

सेवा में

1.र.ले.म.नि., दिल्ली छावनी

2. , कार्यालय, र.ले.प्र.नि., बेंगलुरु,107, लोअरू अग्रम रोड,अग्रम पोस्ट, बेंगलुरु -560007

3.सेवा पुस्तिका/ का.आ.भाग-।। फाइल/गार्ड फाइल

4. संबंधित अधिकारी

5. आई टी अनुभाग (वेबसाइट पर परिपत्र को अपलोड हेतु)

पी राम किशे वरिष्ठ लेखा अधिकारी